[Then follow a long series of invocations, beginning "Sancta Maria ora," and ending "Omnes sancti, orate pro nobis."]

¹ These are given to the number of forty-seven for the 'Litaniam Maior,' March 25, in the Gregorian *Liber Antiphonarius*: *P.L.* lxxviii, 682-6.

² Bed. *Hist. Eccl.* i. 25. 'Fertur autem quia adpropinquantes civitati, more suo, cum cruce sancta et imagine magni regis Domini nostri Jesu Christi, hanc letaniam consona voce modularentur. *Deprecamur te, Domine, in omni misericordia tua, ut auferatur furor tuus et ira tua a civitate ista, et de domo sancta tua, quam peccavimus. Alleluia.*'

³ From a Canterbury Psalter with interlinear English translation, Camb. Univ. Libr. MS. Ff. i. 23.

⁴ The four preceding clauses are not in the earliest forms of the Litany: see *Egbert Pontifical*, pp. 27, 32. Nor yet in the Litany of Easter Even. *Proc. Sarum*, 83-86.

The Litany.

Propitius esto,
 Ab omni malo,
 Ab insidiis diaboli,
 A peste superbiae,
 A carnalibus desideriiis,
 Ab omnibus immunditiis mentis et corporis,
 A persecutione paganorum et omnium inimicorum nostrorum,
 A ventura ira,
 A subita et æterna morte,
 Per mysterium sanctæ Incarnationis Tuæ,
 Per crucem et passionem Tuam,
 Per sanctam resurrectionem Tuam,
 Per admirabilem ascensionem Tuam,
 Per gratiam Sancti Spiritus Paracliti,
 A pœnis inferni,
 In die iudicii,
 Peccatores,
 Ut pacem et concordiam nobis dones,
 Ut sanctam Ecclesiam Tuam regere et defensare digneris,
 Ut domnum apostolicum et omnes gradus ecclesiæ in sancta religione conservare digneris,
 Ut archiepiscopum nostrum et omnem congregationem illi commissam in sancta religione conservare digneris,
 Ut locum istum et omnes habitantes in eo visitare et consolari digneris,
 Ut omnibus benefactoribus nostris æterna bona tribuas,
 Ut remissionem omnium peccatorum nostrorum nobis donares,
 Ut animas nostras et animas parentum nostrorum ab æterna damnatione eripias,
 Ut nobis miseris misericors misereri digneris,
 Ut inimicis nostris pacem caritatemque largiri digneris,
 Ut fructus terræ dare et conservare digneris,
 Ut fratribus nostris et omnibus fidelibus infirmis sanitatem mentis et corporis donare digneris,
 Ut cunctis fidelibus defunctis requiem æternam donare digneris,

*Parce nobis Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Libera nos Domine.**Te rogamus, audi nos.*